

Najnowsze  
wiadomości  
z Twojego miasta



Dziennik  
Bałtycki

WIECZÓR  
wybrzeża

Nasz Tygodnik Nowy

# Gryf Kościerski



nr 45/277

piątek 7 listopada 2003 r.

PODŁOGI  
BEZKLEJOWE  
19,90 M<sup>2</sup>  
BOAZERIE MDF  
10,90m<sup>2</sup>

NOTABENE  
KOŚCIERZYNA  
Ul. Mała Dworcowa 6 B,  
tel. 686-68-99, czynne 8-18  
10161388/8/890

www.naszemiasto.pl  
www.gratka.pl

KOŚCIERZYNA ■ KARSIN ■ NOWA KARCZMA ■ STARA KISZEWA ■ LINIEWO ■ LIPUSZ ■ DZIEMIANY

## Przynieś fotkę!

Jedno z najpopularniejszych hobby Polaków to fotografowanie wszystkiego, co się da. Efekt tej ciężkiej pracy na ogół spoczywa w szufladach, czasem uda się nam namówić rodzinę, aby obejrzała co ciekawsze fotki i na tym koniec. Nie słusznie! Z całą pewnością nasi Czytelnicy mają mnóstwo wspaniałych zdjęć, którymi mogą się pochwalić. Czekamy! Za najlepsze zdjęcia będą nagrody!



7

KONKURS FOTOGRAFICZNY

## Nowa karetka

Z początkiem listopada na nasze drogi wyjechała nowa karetka reanimacyjna. Jest darem dla Szpitala Specjalistycznego, przekazaną przez Starostwa Powiatowe w Kościerzynie oraz niemiecki Marburg. Na wyposażeniu karetki są m.in. transporter wielozadaniowy (nosze), defibrylator z funkcją monitorowania EKG, respirator pozwalający na podtrzymywanie oddechu w trakcie transportu oraz materac próżniowy.



8-9

ZDROWIE

## Kto zostanie superstrażakiem?

Świetnie rozkręca się nasz plebiscyt na najpopularniejszego strażaka Pomorza. Do redakcji trafia coraz więcej kuponów, ustaliła się już czołówka. Dziś kolejny kupon, a także najświeższy ranking oraz rozmowa z Rafałem Kopytkowskim, dowódcą sekcji Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowych Polaszkach.



11

NASZ PLEBISCYT

## Remis piłkarzy

Piłkarze kościerskiej Kaszubii zremisowali z wiceliderem III ligi, Kotwicą Kołobrzeg, 1:1 (1:0). Zespół po raz pierwszy zagrał na nowym stadionie. Na mecz przybyło blisko 800 kibiców. Wstęp był bezpłatny, a koszty pokrył PZU SA.



16

SPORT

Powiat kościerski. Samorządowcy do tablicy

# ROK NOWEGO WÓJTA



Co szefie będziesz tu robić? - spytał przechodzącego wójta mieszkaniec Dziemian.

Fot. Joanna Surazyńska

Nadszedł czas na podsumowanie pracy n o w y c h władz. Właśnie mija rok, od kiedy zostali wybrani, i jest to dostatecznie długi czas, aby zobaczyć jak sobie dają radę. Albo i nie.... Rozpoczynamy cykl, w którym samorządowcy opowiedzą mieszkańcom naszego powiatu, co udało im się zrobić, czego nie dali rady przeskoczyć, jakie mają plany. Zapytamy też mieszkańców powiatu, jak oceniają wybrane przez siebie władze, czekamy też na sygnały sugerujące nam, gdzie się

wybrać, co i kogo opisać.

Jako pierwszy podsumowania dokonał Leszek Poblócki, wójt gminy Dziemiały. Przy okazji przedstawiamy jego zwykły dzień pracy. Czwartek.

### Najpierw sprawdza

Godzina 7. 45. Spotykamy się z Leszkiem Poblóckim przed urzędem. Od rana jest w doskonałym humorze. Chociaż wczoraj pracował do późnych godzin wieczornych, nie widać śladu zmęczenia. Dzień rozpoczyna od sprawdzenia, czy we wsi wszystko jest w porządku. Na chwilę zagląda także do pracowników interwencyj-

nych. Wreszcie po ósmej wchodzi do swojego gabinetu. Już siedzi w nim Henryk Koliński, sekretarz gminy. Pierwszym gościem jest pani Małgosia z Gdańska, dowiadujemy się, że z SAPARD-u.

- Jak się pani spało w naszym hotelu? - dopytuje wójt. - Czy jadła już pani śniadanie, bo możemy coś zorganizować?

### Spokojna noc

Pani Małgosia dobrze spała, śniadanie zjadła, o piątej rano nie obudziły jej dzwony z kościoła.

- No tak, gdyby nasi goście pojechali na głębszą wieś, to by ich koguty budziły, a nie

dzwony - śmieje się Leszek Poblócki. - To chyba Miłozłowski pisał o trzech funkcjach dzwonów. Słychać je, gdy ktoś ważny się rodzi, umiera i kiedy jest gdzieś burza.

Ale pani Małgosia nie podejmuje tematu...

- To my przenosimy się do biura sekretarza, a pani spokojnie przejrzy wszystkie papiery, proponuje wójt. Te papiery to wnioski o dofinansowanie, kierowane do SAPARD, a pieniądze mają być przeznaczone na szósty etap budowy kanalizacji w Dziemianach i rozbudowę wodociągów w Kaliszu.

Joanna Surazyńska 7

















## Grabowo. Przedszkole Samorządowe Lepszy start dzieci



Podczas codziennych zajęć. Bajki czyta Bożena Łosińska, z tyłu Kamila Kostuch, stażystka.

Fot. Marcin Modrzejewski

Przedszkole w Grabowie ma już 27 lat. Jego początek ściśle związany był z ówczesnym Państwowym Gospodarstwem Rolnym. Wtedy w murach placówki życie poznawało 60 dzieci. Tak było co roku aż do upadku PGR. W 1991 r. nad przedszkolem zawisło widmo likwidacji. Pewnie tak by stało, gdyby nie zabiegi rodziców i samorządowców. W ramach oszczędności utworzono oddział grabowskiego przedszkola w Nowej Karczynie, którymi zajmuje się Bogumiła Blok.

Przedszkole przejęliśmy 12 lat temu - mówi Alojzy Szoska, wójt gm. Nowa Karczma. - Zapewniliśmy płace i lokal, wykonaliśmy także drobne remonty. Oczywiście, chciałoby się więcej, ale nas po prostu nie stać. W tym roku zająć przedszkolnych korzysta 23 dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Są to mali mieszkańcy Grabowa, Grabowskiej Huty oraz Rekownicy.

Lubię chodzić do przedszkola - mówi 5-letnia Klaudia. - Nie wiem, co mi się tu podoba, ale jest fajnie.

Wśród dzieci jest także dziewczynka, która cierpi na autyzm. Grupa przyjęła koleżankę bardzo dobrze. Teraz robi ona bardzo duże postępy.

To, że mamy tu przedszkole, jest zasługą gminy - mówi Bożena Łosińska, dyrektor Przedszkola Samorządowego w Grabowie. - Jest się z czego cieszyć. Wychowanie na tym poziomie jest bardzo ważne w kształtowaniu charakteru. Dzieci mają lepsze przygotowanie do nauki w szkole.

Przedszkole ściśle współpracuje z miejscową szkołą. Dzieci często odwiedzają także bibliotekę, chodzą tu m.in. na filmy wideo. Tego typu sprzęt z placówki ukradziono... O żołądki naszych podopiecznych dba Teresa Węsiara.

W przedszkolu podobają mi się dzieci - mówi 6-letni Kamil. - Tu się uczę głośkować, liczyć i tańczyć. Lubię bawić się kolejką elektryczną.

Koleżdy i koleżanki podobają się także Adzie, która często bawi się w dom.

Przedszkolaki nie mają czasu na nudę. Na miejscu organizowane są dla nich różne imprezy okolicznościowe. Żeby było weselej, gra dla nich orkiestra Henryka Kursa. Dzieci goszczą także listonoszy oraz policjantów.

Marcin Modrzejewski



...stojców to jeden z elementów promocyjnego. Na zdjęciu lek. med. Le...  
...ordynator szpitalnego oddziału ratun...  
...cka, pielęgniarka oddziałowa SOR.

Fot. Marcin Modrzejewski



...st bojowy miała w drugim dniu dzia...

Fot. Marcin Modrzejewski

Rady Powiatu, który na sesji poinformował o problemie radnych. Ładowisko było też tematem ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Marcin Modrzejewski

## ...wane?

Wśród wybranych ławników znalazły się osoby popierane przez stowarzyszenia, związki zawodowe czy też inne organizacje i nie można w tej sytuacji powiedzieć, że głosowanie odbyło się według klucza politycznego - uważa Stoltmann. - Nie potrafię wytłumaczyć, dlaczego niektóre osoby tak właśnie uważają. Być może dlatego, że same nie zostały ławnikiem lub nie udało się to członkom ich rodzin.

Nowi ławnicy zaczną funkcjonować od 1 stycznia 2004 roku. Za jedno posiedzenie ławnik będzie otrzymywał ryczałt w wysokości 41 zł. Warto nadmienić, że zdecydowana większość wybranych legitymuje się wyższym wykształceniem.

O komentarz do sytuacji poprosiliśmy Ewę Bork-Żwolakiewicz, prezes Sądu Rejonowego w Kościerzynie.

My nie możemy oceniać takich sytuacji - powiedziała Prezes. - Ławników wybiera rada, a w tym konkretnym

przypadku dokonała tego Rada Miasta. Mogę tylko powiedzieć, że w przypadku nieodpowiedniego zachowania ławników prezes może wystąpić o odwołanie ich z pełnionej funkcji.

Mimo różnych opinii na ten temat, fakty są takie, że wśród wybranych ławników znaleźli się krewni i znajomi samorządowców miasta Kościerzyny.

A w takiej sytuacji nie można wykluczyć, że mamy do czynienia ze zjawiskiem, że o pełnieniu ważnych i odpowiedzialnych funkcji wcale nie muszą decydować nasze kompetencje i fachowość. Jak ułał pasuje do tej sytuacji slogan reklamowy wchodzącego na ekrany kin filmu z Alem Pacino „Ludzie, których znam”, mówiący, że w życiu najważniejsze jest to, kogo znasz, a nie to, kim jesteś.

Maciej Wajer



- Jeszcze przed wyborami wiadomo było, kto będzie ławnikiem. To była piękna reżyseria - tak skwitowała głosowanie Barbara Łukawska, radna, która również ubiegała się o funkcję ławnika.

Fot. Maciej Wajer

nie przepłacaj u innych!

Szanowny Kliencie  
Potrzebne Ci pieniądze na budowę, remont, zakup mieszkania albo inny cel, przyjdź do nas.

Nie pobieramy żadnych opłat!

**KREDYTY:**  
**HIPOTECZNE**  
- w 14 dni, w walucie USD, euro, franki szwajcarskie  
**GOTÓWKOWE**  
- w 3 dni, od 1000 do 15 000 zł, 8000 zł, bez poręczyciela, także ROLNICY, RENCIŚCI, MARYNARZE  
**SAMOCHODOWE** - w 3 dni

Biuro - Kościerzyna ul. Słodowa 2  
tel. 680-82-53, 0609-048-690  
Pon - pt. od 10.00 do 17.00  
Starogard Gd., ul. Sikorskiego 11  
Biuro - Sklep Meblowy, obok Urzędu Gminy

meble kuchenne, zabudowy, na zamówienie, wg projektu

Przyjdź do nas!

**“Wysoccy” s.j.**  
MATERIAŁY BUDOWLANE  
POKRYCIA DACHOWE

**SOLBET**  
1954

**BETON KOMÓRKOWY (SUPOREX)**  
**Z 10 % RABATEM**

89-600 Chojnice  
ul. Zakładowa 4  
tel. (052) 39-71-448

**ZDROJEWSKY**  
PRODUCENT WIBROPRASOWANYCH ELEMENTÓW BETONOWYCH

Kostka brukowa pustaki, kregi bloczki, YOMBO, AZURY

**SKŁAD BUDOWLANY KASZUBSKIE CENTRUM**  
CEGLY KLINKIEROWEJ I CERAMICZNEJ

cegła klinkierowa **POROTHERM** P+W 25  
od **0,78** zł brutto **3,35** zł brutto

**SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA TRANSPORT, ROZŁADUNEK GRATIS**

**Stężycza,**  
ul. Rzemieślnicza 4  
tel. 684-34-34

# Jak nas widzą krakowiaczy Na Kaszuby po... kamienie



Interesująca praca ma wysoką cenę, ale żaden z geofizyków nie ośmieli się narzekać.

Kaszub, typowy patriota, czubka nosa poza swą małą ojczyzną nie widzi. Czy ma rację i czy kaszubskie krajobrazy rzeczywiście potrafią rozkochar każdego, mogą ocenić tylko osoby z zewnątrz. Okazja, by to sprawdzić, nadarzyła się całkiem niedawno, kiedy do Nowych Polaszek i okolic przyjechali geofizycy w poszukiwaniu ropy naftowej, lub gazu. Tak na marginesie, jedno ze złóż na pewno się tam znajduje, aczkolwiek nie wiadomo jeszcze, czy będzie eksploatowane. Ciekawostką jest to, że zasoby ropy lub gazu są przedłużeniem bałtyckich. Z taką małą różnicą, że na Kaszubach znajdują się na głębokości 5 km, natomiast pod Bałtykiem 4 km.

## To jest to!

Sejsmologowie z Krakowa przemierzali wiele zakątków i to nie tylko w Polsce. Byli m.in. w Czechach, Syrii, Słowacji czy na Ukrainie, ale o Kaszubach mają zgodne zdanie.

- To naprawdę piękne tereny i życzliwi ludzie. Królują tutaj gościnność i wielka chęć pomocy innym. Często musimy wchodzić na teren gospodarzy i rzadko kiedy spotykamy się z zakazem. Oczywiście, wcześniej podpisujemy umowy, w których zobowiązujemy się pokryć szkody, ale w niektórych rejonach nie jest to wystarczający argument - powiedział Janusz Skrzydlewski, kierownik prac polowych.

Geofizycy - zawód rzadki, dlatego w krakowskiej firmie znaleźli się ludzie z całej Polski: reprezentowane jest Podkarpacie, Beskid Wyspowy, Wielkopolska, Wieruszów i oczywiście Kraków. Są oddaleni od domu o kilkaset kilometrów i może dlatego kaszubski krajobraz dla każdego jest odzwierciedleniem rodzinnych stron.

- Kaszuby są mieszaniną wszystkich możliwych krajobrazów. Mamy tutaj namiastkę gór, są wzniesienia i doliny, wspaniałe, liczne jeziora i lasy - wylicza Janusz Skrzydlewski.

## Sposób na miłość

Przez większą część roku specjaliści znajdują się w terenie. Rodzina, przyjaciele, znajomi odczuwają rozłąkę, ale sejsmologowie tłumaczą to w ten sposób:

- Odległość jest doskonałym sposobem na konserwację miłości. Kiedy po dłuższym czasie powracamy do domu, nie ma czasu na zwykłą codzienność i rutynę. A jakie miłe są powitania...

Kaszuby w oczach naszych gości mają jeszcze jedną zaletę, dość nietypową - tanie kamienie. Jak się okazuje, w rejonie krakowskim są one piekielnie drogie. Oczywiście, jak na kamienie. Dlatego często geofizycy targają z różnych stron Polski większe i mniejsze głazy. Zdobyć takie w naszych stronach to żaden problem. Każdy gospodarz z chęcią wpuściłby na pole takich pasjonatów i głazy oddał nawet za darmo, byleby tylko się ich pozbyć.

Edyta Łosińska

Fot. Edyta Łosińska



Janusz Skrzydlewski, kierownik prac polowych (na pierwszym planie).

Oferta ważna do 19.11.2003 [www.norauto.pl](http://www.norauto.pl)  
Wszystko o naszej ofercie

## Norauto Twoje Auto Centrum

Opony na zimę!

15

DNI  
GWARANCJA  
NAJNIŻSZEJ  
CENY

już od  
69<sup>99</sup>  
zł

145/70/13	Dębica	98zł
155/80/13	Kormoran	115zł
175/70/13	Dębica	159zł
165/70/14	Fulda	185zł
185/65/14	Dębica	177zł
195/65/15	Michelin	353zł
205/55/16	Goodyear	489zł

EKSPRESOWY MONTAŻ - POMPOWANIE AZOTEM

MICHELIN
GOOD YEAR
KORMORAN
UNIBROYAL
BF GOODRICH
CONTINENTAL
DEBICA
BOSCH

---

### AKUMULATORY

już od 59<sup>99</sup> zł

GWARANCJA  
3  
LATA  
NORAUTO

---

### GŁOŚNIKI

już od 169<sup>00</sup> zł

### TŁUMIKI

już od 29<sup>99</sup> zł

---

### OLEJE

<p style="font-size: 1.5em; font-weight: bold; color: red;">99<sup>99</sup> zł <del>107</del></p> <p style="font-weight: bold;">CASTROL MINERALNY 15W40</p> <p style="border: 1px solid red; padding: 2px;">1L GRATIS</p> <p style="font-size: 0.8em;">CASTROL GTX3 15W40 4L + 1L GRATIS</p>	<p style="font-size: 1.5em; font-weight: bold; color: red;">109<sup>99</sup> zł <del>121</del></p> <p style="font-weight: bold;">ELF PÓLSYNTETYCZNY 10W40</p> <p style="border: 1px solid red; padding: 2px;">1L GRATIS</p> <p style="font-size: 0.8em;">ELF COMPETITION ST1 10W40 4L + 1L GRATIS</p>	<p style="font-size: 1.5em; font-weight: bold; color: red;">159<sup>99</sup> zł <del>169</del></p> <p style="font-weight: bold;">ELF SYNTETYCZNY 5W40</p> <p style="border: 1px solid red; padding: 2px;">1L GRATIS</p> <p style="font-size: 0.8em;">ELF COMPETITION ST1 5W40 4L + 1L GRATIS</p>	<p style="font-size: 1.5em; font-weight: bold; color: red;">169<sup>99</sup> zł <del>183</del></p> <p style="font-weight: bold;">CASTROL SYNTETYCZNY 10W60</p> <p style="border: 1px solid red; padding: 2px;">1L GRATIS</p> <p style="font-size: 0.8em;">CASTROL RS 10W60 4L + 1L GRATIS</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8 Ur.

---

cetelem

PROSTY KREDYT

BEZ KOSZTÓW - BEZ PIERWSZEJ WPLATY  
Warunki w sklepie

WSTĄP DO KLUBU NORAUTO  
GRATIS

i RÓB JESZCZE LEPSZE ZAKUPY

Gdańsk - Kielcinek przy C.H. Auchan ul. Szczęśliwa 9

tel. (01158) 769 47 00 Pn - Sob 9:00 - 20:30 Niedz 10:00 - 18:00  
10173893/B/884

## Nowe Polaszki. Stary wóz, świetne wyniki

# Strażak ochotnik

Rozmawiamy z **Rafałem Kopytkowskim**, dowódcą sekcji Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowych Polaszkach.

**Jak pan ocenia obecne wyposażenie OSP w Nowych Polaszkach?**  
- Zdamy sobie sprawę, że potrzeby mają wszystkie jednostki OSP i sprzętu brakuje w każdej z nich, nam jest niezbędny nowy samochód. Jest to podstawa, która decyduje o tym, jak szybko dojedziemy na miejsce i jak

skutecznie będziemy mogli pomóc. Jesteśmy jedną z najlepszych jednostek w gminie, a mamy najgorszy wóz. Dodatkowym argumentem przemawiającym za zmianą auta jest chociażby fakt, że zajmujemy trzecie miejsce wśród gminnych OSP pod względem wyjazdów do pożaru.

**Jak często przechodzą szkolenia w zakresie pożarnictwa?**  
- Podnoszenie kwalifikacji jest niezbędnym elementem, ażeby

być na bieżąco z najnowszymi rozwiązaniami techniki. Są one również bardzo potrzebne, chociażby ze względu na to, że osławiamy się z nowym sprzętem. Ostatnio właśnie zostaliśmy przeszkoleni w tym zakresie w Starej Kiszewie. Jeżeli chodzi o techniki gaszenia, to niewiele się zmienia w tej dziedzinie. Znacznie częściej muszą podnosić swoje kwalifikacje jednostki wyspecjalizowane w ratownictwie.

**Jaka akcja gaszenia pożaru utkwiła panu szczególnie w pamięci?**

- Do OSP należę już osiem lat i każdy wyjazd do pożaru ma w sobie coś szczególnego. Pożar lasu w Wilczych Błotach pamiętam jednak szczególnie, głównie dlatego, że codziennie, przez cztery dni,

wyjeżdżaliśmy do ognia, którzy systematycznie wznicał podpalacz. Nie trzeba tutaj dodawać, że gaszenie płonącego lasu to jedno z najtrudniejszych zadań.

**- W ostatnich latach o jednostce OSP w Nowych Polaszkach sporo się mówi...**

- Rzeczywiście, zyskaliście dobrą sławę dzięki udziałowi w zawodach drużyn pożarniczych, podczas których otrzymujemy wysokie noty. Ostatnim naszym wspólnym sukcesem było zajęcie drugiego miejsca w zawodach powiatowych w Garczynie. Jest to dobry sposób, ażeby sprawdzić swoje umiejętności, sprzęt, i oczywiście satysfakcja, że treningi przekładają się na szybkość działań.

Rozmawiała Edyta Łosińska

Fot. Edyta Łosińska

### RANKING POMORSKI

#### Strażak zawodowy

Imię i nazwisko	miejsowość	powiat	głosy
1. Mirosław Jakubek	Gdynia	Gdynia	91 KM PSP*
2. Piotr Glodowski	Człuchów	Człuchów	87 PK
3. Edmund Kwizdyński	Kartuzi	Kartuzi	57 PSP
4. Adam Łuszczyna	Człuchów	Człuchów	19 PK
5. Bogdan Kobus	Kościerzyna	Kościerzyna	14 KPM
6. Stanisław Zielewski	Rumia	Rumia	9 JRG
7. Jan Muza	Puck	Puck	4 PSP
Jarosław Paczoska	Kartuzi	Kartuzi	4 PSP
9. Tadeusz Michalik	Człuchów	Człuchów	2 PK
10. Andrzej Szumal	Tczew	Tczew	1 PSP
Zbigniew Kiedrowicz	Człuchów	Człuchów	1 PSP
Piotr Romanowski	Człuchów	Człuchów	1 PK
Zygmunt Szyszka	Człuchów	Człuchów	1 PK
Jadwiga Grabowska	Starogard Gd.	Starogard Gd.	1 PSP

#### Strażak ochotnik

1. Stanisław Skocelas	Lębork	Lębork	92 OSP*
2. Andrzej Pełne	Stare Pole	Malbork	69 OSP
3. Roman Kosiecki	Pełplin	Tczew	64 OSP
4. Krzysztof Krainki	Mierzeszyn	Pruszcz Gd.	28 OSP
5. Krzysztof Datta	Karsin	Kościerzyna	27 OSP
6. Adam Iwan	Nowy Dwór Gd.	Nowy Dwór Gd.	17 OSP
Grzegorz Myszkiel	Wysin	Kościerzyna	17 OSP
8. Stanisław Borkowski	Łęgowo	Pruszcz Gd.	10 OSP
9. Robert Garsiński	Czarna Dąbrowka	Bytów	8 OSP
Daniel Polejowski	Sierakowice	Kartuzi	8 OSP
10. Jan Zawistowski	Dzierzgoń	Sztum	7 OSP
Stanisław Lica	Kamienica Slachecka	Kartuzi	7 OSP
12. Franciszek Potrykus	Polczyn	Puck	6 OSP
13. Andrzej Datta	Karsin	Kościerzyna	5 OSP
Alfred Szym	Zamowiec	Puck	5 OSP
Waldemar Hetmański	Węglowice	Kościerzyna	5 OSP
17. Zenon Kollek	Gnieszewo	Puck	4 OSP
Krzysztof Wołaczniak	Lębork	Lębork	4 OSP
Jan Kosinski	Trąbki Wielkie	Pruszcz Gd.	4 OSP
20. Piotr Szeinger	Postolin	Sztum	3 OSP
Hubert Lejkowski	Kolbudy	Gdańsk	3 OSP
22. Wiesław Keller	Trąbki Wielkie	Pruszcz Gd.	2 OSP

#### Ranking powiatowy

Powiat kościerski			
1. Krzysztof Datta	Karsin	Kościerzyna	27 OSP*
2. Grzegorz Myszkiel	Wysin	Kościerzyna	17 OSP
3. Bogdan Kobus	Kościerzyna	Kościerzyna	14 KPM
4. Andrzej Datta	Karsin	Kościerzyna	5 OSP
Waldemar Hetmański	Węglowice	Kościerzyna	5 OSP

\* Liczba głosów z 3.11.03

### Najlepszy Strażak Pomorza

Kupon konkursowy 103,7 FM Dziennik Bałtycki

Najlepszy strażak: .....

.....  
imię i nazwisko strażaka oraz nazwa jednostki i powiat

.....  
Uzasadnienie: .....

.....

.....  
Wypełniony kupon dostarcz (wysył lub przynieś) do swojego lokalnego oddziału „Dziennika” znajdującego się w danym powiecie, lub do Biura Konkursów „Dziennika Bałtyckiego”, 80-894 Gdańsk, Targ Drzewny 9/11, nie później niż do 15 grudnia 2003 r.

.....  
imię i nazwisko głosującego: .....

.....  
adres i telefon: .....

.....  
Prosimy wypełniać czytelnie, drukowanymi literami!

.....  
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu na cele z nim związane. podpis .....

## Powiat kościerski. Za tydzień początek nowego plebiscytu

# Wybieramy Sportowca Roku

Wraz z następnym numerem „Gryfa Kościerskiego” rozpoczynamy plebiscyt na najlepszego sportowca powiatu kościerskiego w roku 2003, wracając tym samym do tradycji sprzed kilku lat. 14 listopada oprócz kuponu opublikujemy także regulamin naszej zabawy. Do udziału w konkursie redakcja zgłosi pewną liczbę ogólnie uznanych sportowców. Z gier zespołowych, wśród naszych typów znajdują się piłkarze Kaszubii, szczypiorniści Sokoła Vetrex oraz piłkarzy ręcznych UKS MDK i Sokoła Kościerzyna. Nie zabraknie także sportowców uprawiających inne dyscypliny. Tak więc znajdzie się miejsce dla kościerskich lekkoatletów, kolarzy oraz siłaczy. Czytelników z kolei prosimy, aby do tego grona dołączyli także swych ulubionych spor-

twców. Kandydatów można zgłaszać telefonicznie (686-45-68) lub osobiście (Kościerska, ul. Długa 31 - Kościerski Dom Kultury, I piętro). Szansę na udział w naszym konkursie mają więc wszyscy. To, czy na liście znajdują się sportowcy mało znanych w naszym powiecie dyscyplin, zależy wyłącznie od Czytelników.

Plebiscyt trwać będzie ok. dwóch miesięcy, dokładny termin ogłoszenia wyników podamy w najbliższym numerze „Gryfa”.  
Naromiast za dwa tygodnie rozpoczniemy podawanie rankingów sportowców, gdyż Państwa głosy będziemy liczyć na bieżąco. A zatem zastanawiamy się, którego ze sportowców należy uhonorować i zgłaszamy się do redakcji!

Marcin Modrzejewski

## Klub Prenumeratora

bezpłatna infolinia 0 800 15 00 26

### SPECJALNIE DLA WAS

#### ■ Szczęśliwe karty

Chcesz wyjechać na weekend do Wdzydz Kiszewskich? Odpowiedz na cztery pytania i prześlij nam odpowiedź na kartce pocztowej do 8 dnia następnego miesiąca. Co tydzień publikujemy jedno pytanie, a co miesiąc losujemy nagrodę miesiąca – weekend dla dwóch osób w hotelu Niedźwiadek we Wdzydzach Kiszewskich.

Pierwsze pytanie: Czym możemy zastąpić cukier?



#### ■ Weekend

#### w Jastrzębiej Górze

Raz w miesiącu na weekend będzie mógł wyjechać do hotelu La Siesta nasz Prenumerator z rodziną, jeśli odpowie na cztery zadane przez nas w tym miesiącu pytania. Wśród osób, które nadała odpowiedź, wybierzemy tę, która z osobą towarzyszącą i dzieckiem (do 5 lat) w pensjonacie w Jastrzębiej Górze skorzysta z dwóch noclegów, wyżywienia, siłowni, sauny, sali gimnastycznej oraz z solarium.

Nasze pytanie: Jakie święto przypada 11 listopada?  
Na odpowiedzi czekamy do 8 grudnia 2003 r.



#### ■ Nasz adres

Biuro Konkursów „Dziennika Bałtyckiego”, Targ Drzewny 9/11 Gdańsk, z dopiskiem „Szczęśliwe karty” lub „Jastrzębia”. Informacje o konkursach można uzyskać pod bezpłatnym nr. tel. 0 800 15 00 26.

#### ■ Miesięcznik dla Prenumeratorów

Zamów prenumeratę „Dziennika Bałtyckiego”, a co miesiąc otrzymasz „Dziennik Bałtycki Prenumerator” - gazetę tylko dla Prenumeratorów. A w nim superkonkurs z dużą ilością nagród i wartościową nagrodą główną. Czytaj swój miesięcznik.

### L OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW POLDEK

Kursy prawa jazdy wszystkich kategorii

Biuro: Gdańsk-Zaspa, ul. Pilotów 3  
tel. 340-86-08  
0601-61-56-28  
www.poldek.pl

### KFC TYLKO U NAS! 2,99 zł

Kanapka LONGER

### Centrum Dermatologii i Chirurgii Estetycznej DERMOSANA

Gdańsk Wrzeszcz, ul. Antoniego Lendziona 4B (przy dworcu PKP)

### STOJAŁOWSKI SZEROKI WYBÓR OPRAWEK RÓWNIEM SŁONECZNYCH

ATRAKCYJNE CENY

### INDECO Producent szaf wnekowych i mebli kuchennych

## 6-40% Rabat

Informacje o punktach sprzedaży  
tel. 342-20-70



Kartuzy/Kościerzyna&gt;Wejherowo/Puck

Klasa B. Zbliża się koniec rundy

## Przed zimową przerwą

Korzystając z przerwy w meczach A-klasowych, możemy przyrzeć się temu co dzieje się w rozgrywkach klasy B.

## Marzą o A-klasie

W tabeli B-klasy grupy 2 na pierwszym miejscu znajduje się zespół IUKS Marcopol Chwaszczyno. Piłkarzom pozostały do rozegrania jeszcze mecze z GKS Kowale, GTS Przywidz i Błękitni Sobowiedz.

- Mam nadzieję, że nie przerwiemy dobrej passy i wygramy wszystkie spotkania - mówi Janusz Płocki, wiceprezes IUKS Marcopol. - Po 2007 chutku liczymy, że po rundzie wiosennej będziemy grali w A-klasie. Na wynik spotkań wpływa m.in. wielkie zaangażowanie naszych piłkarzy, ogromny wysiłek podczas treningów oraz doświadczenie trenera Ryszarda Szewczyka, wieloletniego piłkarza Arki Gdynia.

W grupie 5 prowadzi zespół Wdy Lipusz. Wyrzedza on LZS Grunke Somonino i KS Mściszewice.

- Pozostał nam do rozegrania jeszcze tylko jeden mecz z GKS Tuchlino - mówi Waldemar Grunke, prezes somonińskiego klubu. - Na pewno zdobędziemy kolejne trzy punkty, gdyż po wymianie czterech piłkarzy z pierwszego składu, wszystkie mecze wygrywamy. Jednak jest to za mało, aby zostać liderem w tabeli. Na wiosnę powalczymy o pierwsze miejsce.

## Gonitwa po punkty

W połączonej grupie pucko-wejherowskiej od początku trwa ostra rywalizacja pomiędzy Zenitem Europlastik Łęczycze a Zrywem Sławoszyńskim. Oba zespoły co najmniej już od dwóch sezonów walczą o wejście do klasy A.



B-klasowe rozgrywki bywają bardzo zacięte. Na zdjęciu piłkarze Wierzchucina (przy piłce) i Jastrzębiej Góry.

Fot. Janusz Nowicki

Obie też dosłownie otarły się o awans. Zenit w zeszłym sezonie zajął trzecią lokatę, a od drugiej - premiowanej udziałem w barażach - dzieliły go jedynie dwa punkty. Jeszcze większą szansę mieli piłkarze Zrywu, którzy już w barażach nie podolali drużynie Sokola Kosakowo. Na razie w rywalizacji wygrywa Zenit. Przed dwoma tygodniami zawodnicy Zrywu sprawili swoim kibicom niemiłą niespodziankę, przegrywając z teoretycznie słabszym Sprzęgiem Wejherowo.

Z walki o miejsce premiowane barażami nie rezygnuje także Sokół Bożepole Wielkie. Przebudziła się ostatnio Nörda Karwia.

## Na południowych kresach

Gwiazda Karsin chce wrócić do A klasy. Pokazuje to w każdym meczu. W ostatniej kolejce piłkarze z Karsina podtrzymali passę zwycięstw, pokonując 4:2 na wyjeździe lokalnego rywala, Dziemiany II. Najgroźniejszy rywal Gwiazdy, Borowiak II Czersk również nie miał problemów z wygraną. Gwiazda nadal zajmuje drugie miejsce w tabeli, tracąc do lidera 1 pkt. Wszystko może zmienić się jednak już jutro. W Karsinie rozegrany zostanie mecz na szczycie - Gwiazda zmierzy się z Borowiakiem II.

Za plecami liderów wszystko układa się po ich myśli. Trzeci w tabeli Koliber przegrał u siebie z Zielonymi Łąg i traci do Gwiazdy już 5 pkt. Jeszcze większą stratę notuje Jantar Pawłowo, który przed sezonem nie krył apetytów na A-klasę. Jantar zremisował u siebie z silnym Neptunem Zduny, tracąc bramkę w ostatnich minutach meczu.

W dole tabeli Wierzyca Stara Kiszewa nie poradziła sobie z ostatnim w klasyfikacji Orłem Radziejewo. Jeżeli piłkarze Wierzyca nie postarają się o punkty w którychś z ostatnich meczów rundy jesiennej, przez przerwę zimową zamykają będą tabelę.

(u, jan, Mroz)

## NASTĘPNE MECZE

## A-klasowcy wracają na boiska

Podajemy terminy najbliższych spotkań drużyn A-klasowych. Przypominamy piłkarskim kibicom, że następna - przedostatnia już - kolejka rozegrana zostanie we wtorek, 11 listopada.

(AN)

## Grupa 1

Sokół Kosakowo - Orkan II Rumia (s. 15), Orkan Gdynia - GKS Luzino (s. 13:30), MKS Władysławowo - Pidrina Gdynia (s. 14), KS Jastarnia - OKS Janowo Rumia (s. 13), Handel Puck - Kaszubki II Polchowo (s. 13), Iskra Szemud - Start Mrzezino (s. 13), Relaks Mechowo - Korona Żelistrzewo (s. 13).

## Grupa 3

Chojniczanka II Chojnice - Pomorzanka Skórcz (s. 13:30), Wda Czarna Woda - Kasztelania Garczyn (s. 14), Ceramik Lubiana - Słupia Sulęcyno (s. 14), KS Grabowo - KS Dziemiany (s. 14), FC Gowidłino - Huragan Nowe Półaszki (s. 15), Victoria Kaliska - Santana Wielki Klincz (s. 13).



Sobotni mecz piłkarzy Handlu Puck (w obronie) został przesunięty na godz. 13.

Fot. Janusz Nowicki

## B KLASA

## Grupa 2

BMG Chrysler Gdańsk - IUKS Marcopol Chwaszczyno 1:2.

Bramki: - Paweł Wendt, Łukasz Król; Żukowo II - pauza; Sokół Euganowo - Żukowo III 5:0.

Bramki: Andrzej Kuszel (2), Paweł Mejer, Marcin Maśa (2); Błękitni Sobowiedz - KS Kaszubskie Koleczkowo 2:2. Bramki: Sławomir Bigus, Bartosz Rybakowski - Robert Siwczak, Piotr Wyka; Sporting Leźno II - pauza; Pogoń Danmar Egjertowo - GTS Przywidz 1:2. Bramki: Krzysztof Bida - Dariusz Bobrowski (2); GKS Kowale - Amator Kiełpino 3:1. Bramki: Tomasz Zimkowicz (3) - Mariusz Lamk; Wisła Gdańsk - pauza.

## Tabela

1. Marcopol	9	21	23-12
2. Żukowo II	9	19	25-17
3. Sokół	9	19	30-23
4. Żukowo III	10	18	17-13
5. BMG Chrysler	10	17	22-16
6. Błękitni	9	16	19-17
7. Koleczkowo	9	14	14-14
8. Przywidz	9	13	22-20
9. Sporting II	8	10	25-22
10. Pogoń	9	9	25-16
11. Kowale	9	9	19-24
12. Amator	9	7	24-24
13. Wisła	9	0	11-59

(u)

## Grupa 4



Młoda drużyna z Rozłazina (przy piłce) zdobyła kolejny cenny punkt.

Fot. Janusz Nowicki

KS Rozłazino - Kotwica Kuźnica

1:1. Bramki: Przemysław Sucharski - Barra; Start Brzeźno

Łębarskie - Kwadja Strzebielino Morskie 1:1. Bramki: Krzebietka - Andrzej Swatoski; Jastrząb Jastrzębia Góra - Sokół Bożepole Wielkie 2:4. Bramki: Perszon, Marzejon - Marcin Kotłowski, Wojciech Baranowski, Dawid Deyna, Przemysław Waszkinel; Klif Chłapowo - Zenit Europlastik Łęczycze 1:9. Bramki: Krzysztof Adrian - Orzechowski 3, Kaczmarek 2, Ruszkowski 2, Chmielewski, Skiba; Kofii Luzino - Wicher Wierzchucino 0:0.

Zryw Sławoszyńsko - Stołem II Gniewino 2:0. Bramki: Arkadiusz Jamruz, Krzysztof Minga; Nörda Karwia - Sprzęgiel Wejherowo 2:1. Bramki: Krystian Miłosz, Andrzej Budzisz - Jacek Fanslau.

(AN)

## Tabela

1. Zenit	10	27	45:14
2. Zryw	10	23	31:16
3. Sokół	10	21	26:16
4. Nörda	10	20	24:12
5. Stołem II	10	16	17:12
6. Kwadja	10	15	21:18
7. Klif	9	15	16:28
8. Start	10	13	17:18
9. Kofii	10	12	15:12
10. Sprzęgiel	10	9	23:23
11. Kotwica	10	8	12:27
12. Jastrząb	10	6	17:34
13. Wicher	9	5	15:26
14. Rozłazino	10	5	11:34

## Grupa 5



klasaB - W miniony weekend piłkarze grupy piątej nie rozgrywali spotkań. Na zdjęciu rywalizacja z poprzedniej kolejki między Nową Karczmą a GKS Tuchlino.

Fot. Leszek Dawidowski

## Grupa 6

Orzeł Radziejewo - Wierzyca Stara Kiszewa 4:3. Bramki dla

Wierzyca: Sławomir Formela, Bogdan Kosecki, Sławomir Mejna, Dziemiany II - Gwiazda Karsin 2:4. Bramki: Karol Kupiecki, Dariusz Knopik - Przemysław Narloch 2, Tomasz Szulc, Marcin Krut; Borowiak II Czersk - Meteor Pinżyn 4:0, Brda Ryteł - Orkan Huta 4:2, Jantar Pawłowo - Neptun Zduny 2:2, Koliber Lubichowo - Zieloni Łąg 1:3.

(Mroz)

## Tabela

1. Borowiak II	9	25	35-10
2. Gwiazda	9	24	33-14
3. Koliber	10	19	30-24
4. Jantar	10	17	36-15
5. Neptun	9	16	26-15
6. Zielon	10	16	25-21
7. Grom	9	15	23-23
8. Orkan	9	13	26-21
9. Brda	9	12	20-18
10. Dziemiany I	9	6	11-30
11. Meteor	9	4	15-31
12. Wierzyca	9	4	13-36
13. Orzeł	9	4	13-48







## Piąty w Polsce

STARA KISZEWA. Zakończył się cykl zawodów w ramach Pucharu Polski Strong Man Siłacze 2003. W tegorocznej edycji odbyło się 15 imprez. W gronie najsilniejszych osób w naszym kraju znalazło się dwóch przedstawicieli powiatu kościerskiego - Sławomir Toczek ze Starej Kiszewy oraz Arkadiusz Makurat z Kościerzyny. Pierwszy z nich zakwalifikował się do ścisłego finału, który odbył się w Pile. Zajął w nim piąte miejsce. Zawody finałowe Pucharu Polski Strong Man Siłacze 2003 będzie można obejrzeć 22 listopada w TVN.

Fot. Marcin Modrzejewski

Kościerzyna. III liga piłki nożnej

## Kaszubia na nowym stadionie

Piłkarze kościerskiej Kaszubii zremisowali z wiceliderem III ligi, Kotwicą Kołobrzeg 1:1 (1:0). Gdyby ktoś zaproponował taki wynik przed meczem na pewno przyjęto by go w ciemno. Boisko pokazało jednak zupełnie coś innego. Słabo spisujący się ostatnio biało-bordowi pokazali ciekawy futbol. W meczu nie brakowało właściwie niczego. Były bramki, walka i sportowa złość. Pierwsza połowa należała zdecydowanie do Kaszubii. Nasi piłkarze dość szybko to udokumentowali. Bramki Tomasa Kafarskiego sędzieja jednak nie uznał, gdyż boczny arbiter dopatrzyl się spalonego. Co się odwlecze... Gdy rozpoczynał się trzeci kwadrans gry, na polu karnym gości faulowany był Robert Kugiel. Okazji nie zmarnował drugi z Robertów, Sierpiński. Wcześniej pięknym strzałem z dystansu popisał się Tadeusz Tuskowski, jednak bramkarz Kotwicy w takim samym stylu wybił piłkę. Gospodarze mogli zaaplikować wiceliderowi bramkę do szatni. Wyborną okazję zmarnował Rafał Kosznik. W drugiej połowie ten sam piłkarz miał równie świetną sytuację, jednak zamiast strzelać, podawał do Mariusza Majewskiego. Niestety, niewykorzystane okazje się msczą. Dwie minuty później, po rzucie różnym, był już remis. Po meczu pozostał niedosyt, cieszony jednak całkiem inną grą naszych piłkarzy.

## Nowy stadion

Kaszubia po raz pierwszy zagrała na nowym stadionie. Na mecz przybyło blisko 800 kibiców. Wstęp był bezpłatny. Koszty pokrył PZU SA.

- Z kościerskim klubem współpracujemy już od lat - mówi Piotr Karczewski, dyrektor Inspektoratu PZU SA w Kościerzynie. - W zamian za umieszczenie naszych banerów na stadionie oraz logo na strojach piłkarzy, sponsorujemy Kaszubię. Są to obopólne korzyści. Współpraca jest możliwa dzięki przychylności dyrektora oddziału okręgowego PZU SA w Gdańsku.

- Wstęp na mecz był wolny, chcieliśmy przyciągnąć kibiców - mówi Bogdan Drzyma-

ła, wiceprezes Kaszubii. - Koszty meczu pokrył kościerski inspektorat PZU SA. W imieniu zarządu klubu dziękuję Piotrowi Karczewskiemu za współpracę, licząc, że będzie się ona rozwijać.

## Trener zostaje

Przed meczem Kaszubii z Kotwicą słychać było głosy, że trener kościerskiej drużyny będzie musiał zrezygnować z jej prowadzenia.

- Tomasz Kafarski na pewno prowadzić będzie zespół do końca tej rundy - mówi Bogdan Drzymała, wiceprezes Kaszubii. - Do 15 grudnia ma on podać nazwiska zawodników, z którymi chce współpracować. Przed wiosną musimy się wzmocnić. Do końca tegorocznych rozgrywek zostały jeszcze dwie kolejki. Celem jest zdobycie przynajmniej trzech punktów.



Mecz Kaszubii z Kotwicą oglądnięto blisko 800 kibiców.

Fot. Marcin Modrzejewski

(mar)

REKLAMA



## ZAKŁADY MIĘSNE KOŚCIERZYNA SP. Z O.O.

- tradycyjne receptury
- naturalne składniki
- wysoka jakość
- niepowtarzalny smak

## TRADYCJA I JAKOŚĆ

Zapraszamy  
do naszych sklepów w Kościerzynie,

ul. Strzelecka 34,  
ul. Długa 30,  
ul. M. Skłodowskiej 40,  
Osiedle 1000-lecia 1,  
ul. Staszica 6



BALEX METAL Producent



Blachodachówki



Płyty warstwowe



Blachy trapezowe



Balex Metal spółka z o.o.  
Bolszewo, ul. Wejherowska 12C  
tel./fax /0 58/ 778 44 44, fax 778 44 55  
Oddział Gdańsk, ul. Grunwaldzka 244  
tel./fax /0 58/ 344 74 90  
Oddział Słupsk, ul. Wrocławska 45  
tel./fax /0 59/ 842 20 20  
Oddział Tczew, ul. 30 Stycznia 32  
tel./fax /0 58/ 532 29 02  
www.balex.com.pl



2045932/A/949